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Bestyrelsen 
Vi har gæster i dag fra Danmarks Idrætsforbund. Anders Vedel, vores nye 
forbundskonsulent, der skal hjælpe os igennem den strategiaftale vi skal lave 
med Danmarks Idrætsforbund. Han er desuden vores daglige kontaktperson 
DIF, samt Anne Roldsgaard, der kommer fra DIF’s HR. Ane har hjulpet os med 
at finde en PR og Kommunikationskoordinator. Ane har gjort en stor indsats for 
vores forbund i de seneste måneder, og hun vil gerne følge det projekt, vi har 
lavet sammen, helt til dørs. Velkommen til jer og tak for, at I har lyst til at 
komme og være med her.  
 
I bestyrelsen har vi afholdt mange møder - ikke kun bestyrelsesmøder. Også 
med DIF bl.a. om den nye strategiaftale. Men også med DGI om fremtidigt 
samarbejde. Vi har kun været seks i bestyrelsen, hvilket har været en klar 
fordel, når man betænker mødelængden, som vel er halveret i forhold til 
tidligere. Men det har lidt været er ulempe, når vi taler om opgavefordelingen. 
Det er derfor med stor glæde, at vi I samarbejde med DIF er lykkedes med at 
finde en kandidat til posten som PR- og kommunikationskoordinator. Da vores 
nye forbundskonsulent Anders Vedel spurgte til sin præsentationssamtale, om 
der var mere han kunne hjælpe med, svarede vi – Ja- vi mangler 
bestyrelsesmedlemmer.  
I stedet for bare at smile svarede han – ”Det kigger jeg på”. Han vendte hurtigt 
tilbage og spurgte, om vi ville være med i et pilotprojekt sammen med DIF. Det 
var i gang - DIF manglede bare et forbund til at teste det af på.  
I løbet af et møde med hele bestyrelsen og deltagelse af HR konsulenter samt 
Anders Vedel, fik vi analyseret os frem til en plan. En måned senere, efter en 
del flere møder og mange mails, blev bestyrelsesposten slået op på mange 
medier, og det lykkede faktisk at få tre ansøgere. Kæmpe succes. Alle 
ansøgere var absolut kvalificerede. De to af ansøgerne kom udefra, og den 
tredje ansøger kom fra en af vores DPF klubber. Vi valgte at pege på en af vore 
egne kæmper, og vi håber at repræsentantskabet vil tage godt imod Benny 
Olesen fra Høng, som vi har indstillet til posten. 
Bestyrelsen blev i samme forbindelse, og i samarbejde med DIF enige om, at 
opgaven som frivilligansvarlig i bestyrelsen kunne lægges på næstformandens 
skuldre. Næstformandsposten er jo en post uden portefølje. Så nu har 
næstformanden også en titel: ”Frivilligansvarlig”. 
Så det foreslår vi også repræsentantskabet, på dette møde. 
 
 
DGI og DPF 
På repræsentantskabsmødet sidste år, fortalte jeg, at vi holdt møder med DGI 
om et evt. fremtidigt samarbejde. Det gør vi fortsat. De opmærksomme har set 



at DGI og DPF har udsendt et fællesbrev, hvor DPF tilbyder gratis medlemskab 
og deltagelse i regionalturneringen det første år til DGI klubber. Vi håber 
naturligvis at dem, der skulle vælge at tage imod tilbuddet, bliver så glade for 
medlemskabet, at de fornyr det året efter. 
Allerede nu på tirsdag holder vi igen møde med DGI Petanque. På 
dagsordenen er det fremtidige samarbejde. Hvad vil vi med det - hvad er 
ambitionen. Det er jo vigtigt, at vi har et fælles mål, og at vi er åbne omkring 
samarbejdet. Er det en sammenlægning på længere sigt, eller vil vi blot nøjes 
med at koordinere vores større arrangementer. Eller ligger ambitionen et sted 
midt i mellem. Indtil videre håber vi, at vi i foråret kan afholde en fælles 
tripleturnering med krav om en stor aldersspredning på hvert hold. DPF har 
også lovet at stille med fire landsholdsspillere til en opvisningskamp til 
Landsstævnet i Aalborg i uge 26. Vi regner indtil videre med, at det to 
mixdouble, der skal spille en kamp mod hinanden. Til stævnet kommer ca. 600 
DGI petanquespillere, og vi vil her have en mulighed for at slå et slag for DPF. 
 
Til næste år regner vi lige nu med, at vi afholder rep-mødet på Vingsted Centret 
ved Vejle. For de uindviede er det DGIs hovedkvarter. Hvis vi finder det 
tilfredsstillende, er det vores plan at skifte mellem Karlslunde og Vingsted 
centret i årene fremover, og dermed at det er DPF der selv afholder rep-
møderne fremadrettet. 
 

Licenser 

Når nu vi berører forskellen på DGI og DPF, vil jeg gerne lige have lejlighed til 

at tale lidt om licens. Hvorfor har vi overhovedet licens? Og hvorfor har DGI det 

ikke? For nylig var jeg til dialogseminar i "Bevæg dig for livet" - det tidligere 

"Vision 25-50-75". Der kom jeg til mere end at antyde, at DGI idrætterne 

udnytter DIF idrætterne. Det lyder grimt - men det er det slet ikke. For vi 

udnytter jo også DGI idrætterne. DIF idrætterne og dermed DPF, deltager i 

internationalt samarbejde og afholder internationale mesterskaber. Det gør DGI 

ikke. DPF er med til at udvikle petanquesporten. Vi laver reglerne - og så bruger 

DGI dem, uden at have nogen som helst indflydelse på dem. Vi tolker reglerne, 

vi uddanner dommere - vi har fagligheden. Det er det, vi betaler licens til. For at 

sikre petanquesportens udvikling og relevans i fremtiden. Derfor betaler vi 

licens. Og de fakta vil jeg gerne have, at I hjælper med at fortælle ude i 

petanquelandet, hvor der er nogen, der ikke kan forstå nødvendigheden af, at 

der er nogen, der betaler licens. Og hvordan udnytter vi så DGI tænker nogen 

måske? Jo - vi rekrutterer klubber og spillere fra DGI. Så snart en DGI spiller vil 

lidt mere med petanque, så melder de sig for det meste ind i en DPF klub. Vi 



kan jo netop tilbyde det som DGI klubberne ikke kan, nemlig udviklingen af 

spillet og udviklingen af spillerne. 

Medlemmer. 
Vi har i år oplevet medlemsfremgang. Vi er nu oppe på 3318 medlemmer og 71 
klubber. Så vidt Pernille i sekretariatet kan finde ud af, så er det det største 
antal medlemmer i DPFs historie. I år siger vi velkommen til Næstelsø- 
Brandelev Petanqueklub og Torpgårdens Petanqueklub Herfølge samt 
velkommen tilbage til Ishøj Petanque Klub. Det er vi meget glade for. Vi takker 
naturligvis også Hedebo, for at indmelde et større antal medlemmer fra deres 
ældreafdeling. For jo flere medlemmer vi er, jo større del af DIF midler kan vi få. 
Sådan er det nu - og sådan er det også være i fremtiden. Det er noget der ikke 
bliver ændret på. Jo flere klubber, jo flere medlemmer, jo flere penge til 
petanquesporten i Danmark overhovedet. Derfor kan det godt undre, at der ikke 
er flere fra DGI med. Kommer de med, så får vi mange flere penge fra DIF 
 

Turneringer 
Der er mange holdninger til vores turneringer. Mange mener, at der kan ske 
forbedringer. Derfor tager vi alle udvalgene samt resten af bestyrelsen, initiativ 
til et stort dialogseminar med alle medlemsklubberne. Hver klub skal kunne 
stille med en person, og DPF kan supplere med yderligere personer. Hele DPFs 
bestyrelse og udvalg inviteres ligeledes, dog mest i en lyttende og 
observerende funktion. Dialogmødet vil finde sted i Idrættens Hus i Brøndby på 
en weekenddag i januar eller februar. Vi håber på et stort fremmøde og på at få 
mange nye og konstruktive ideer. Vi reger med, at deltagerantallet på seminaret 
vil blive en 30-40 stykker. 
 

Landshold 
Vore landsholds muligheder for deltagelse i EM og VM udvides hele tiden. 
Single for både EM og VM er sat i søen. Der kommer VM for double for alle tre 
klasser, der afvikles i Gent i april 2017 samtidigt med VM i single. Desværre 
udvides vores pengekasse ikke i samme takt, som der afvikles nye 
mesterskaber. Det er vi naturligvis nødt til at forholde os realistisk til. Der er 
flere muligheder for at løse denne udfordring. Vi kan vælge ikke at deltage i alle 
mesterskaberne, og prioritere, hvilke turneringer vi vil deltage i. Vi kan vælge at 
opkræve et deltagergebyr for alle landsholdsspillere, for derved at få råd til 
deltagelse i alle mesterskaberne. Vi kan også opkræve et højere licensbetaling 
eller højere medlemsbetaling fra klubberne. Det er også en mulighed at 
opkræve medlemsbetaling for deltagelse i landsholdstrupperne og 
talenttruppen. De får trods alt en "gratis" petanqueuddannelse, som kommer 
deres klubber til gode på den lange bane. Måske kunne klubberne også betale 
for de spillere, de har i trupperne. I det fremlagte budget er der budgetteret med 



indtægter på kr. 1.200,00 pr spiller i landsholdstrupperne og talenttrupperne- 
dog undtaget juniorerne. Men hvorledes indtægten findes, er endnu ikke 
besluttet, og det er naturligvis under forudsætning af repræsentantskabets 
vedtagelse af budgettet. 
  
Internationalt 
Det lykkedes Henrik Toft at blive valgt til CEPs bestyrelse ved vores møde i 
Bratislava. Stort tillykke til Henrik. Tak til DIF for lobbymidlerne, så Henrik og jeg 
kunne rejse lidt rundt i verden og skaffe stemmer. Henrik fik største antal 
stemmer for mandlige kandidater, opstillet uden for CEP bestyrelsen. Det var 
voldsomt tilfredsstillende, og et bevis på, at det er muligt at flytte stemmer, hvis 
man arbejder nok for det. I forbindelse med vore lobbyvirksomhed kom vi i 
kontakt med Claude Azema, som er præsident for det internationale 
petanqueforbund (FIPJP). Over flere samtaler og møder med ham, er det blevet 
aftalt, at DPF skal gøre en indsats for at hjælpe petanque på OL programmet i 
2024 i Paris. Mange ting skal falde på plads, før det kan realiseres. Bl.a. skal 
Paris jo vælges som OL by. Hvis det bliver i Ungarn, er det ikke sikket. Men det 
sidste nye jeg har hørt er, at det ungarske petanqueforbund også vil være med i 
lobbyvirksomheden for at få petanque til OL i Ungarn. Så nu må vi se. 
Næste år er der i Århus planlagt en lobbykonference, der hedder SportAccord 
2017. Her er det meningen, at vi skal synliggøre petanque over for de 
delegerede. Vi skal også forsøge at arrangere møder mellem div. OL 
beslutningstagere og Claude Azema. Det bliver en spændende opgave, som vi 
måske skal bruge lidt hjælp med. DIF har lovet at hjælpe os alt hvad de kan, og 
det er jo ret betryggende. Mange tak til Henrik for samarbejdet om at opnå det 
mål. Og tak til DIF for den økonomiske støtte, og hjælp til, hvordan man lobbyer 
i den internationale sportens verden. Det er uvurderlig hjælp at få fra dem. 
 

Økonomi 
For nuværende ser det ud til at vi har en sund økonomi. Aflysningen af VM på 
Tahiti, samt ansættelsen af vores udviklingskonsulent Kenneth Drejer, har 
hjulpet noget på likviditeten. Dog har vi nogle ubekendte. En del mesterskaber i 
2017 har endnu ikke fundet en vært. Vi ved altså ikke, hvor vi skal hen. 
Forlydender, som vores nye CEP member, Henrik har opsnappet, siger Laos 
eller Canada - eller evt. begge steder. For vi taler både om VM for damer og VM 
for juniorer. Nu må vi se. EM for Veteraner og U23 har heller ikke fundet værter 
endnu. Det er i øvrigt vores opfattelse i bestyrelsen, at der skal nytænkes på de 
internationale turneringer. Ambitionerne skal noget ned. Værtsnationerne skal 
ikke stå med en stor regning når landsholdene er rejst. Henrik vil gøre, hvad 
han kan for at ændre på det. Jeg håber det bedste. Ellers frygter jeg for, at vi 
ser mange flere aflysninger i fremtiden. Og det vil være ærgerligt.  
Som I måske ved, så blev det første EM i single, som skulle være afholdt i 
Nïmes i Frankrig, aflyst 7 uger inden anholdelsen, og 2 dage efter man havde 



åbnet for tilmelding. Henrik slog i bordet, og sagde, at det kunne ikke være 
rigtigt. Så han tog kontakt til Lasse Franck fra Sverige, og sammen fik de EM i 
Single op og stå. Efter at beslutningen i CEP om, at de ville tage imod tilbuddet, 
gik der 5 uger, og der er netop blevet afholdt et perfekt mesterskab, hvor der 
ikke manglede noget som helst. Det eneste, der manglede i forhold til et 
”almindeligt EM”, var indmarchen med flag og taler af borgmestre og andet 
godt. Men det plejer også at være det mest kedelige overhovedet, så det gjorde 
ikke noget. I hvert fald var det en stor oplevelse at se, hvordan Sverige og 
Danmark, der jo afholdt dette i fælleskab, kunne afvikle sådan et mesterskab 
med et aftræk på kun 5 uger. Normalt har man et år til at arrangere den slags. 
Jeg synes at det er fantastisk, så tak til de danske hjælpere, Glenn Bergstein 
som var dommer, og Erik og Anders Erlandsen, Pernille og Henrik samt Noon 
Geffenblad, fra Malmø. 
 

Strategiaftale 
Så nærmer sig tiden, hvor vi skal til at komme helt ned i materien og forhandle 
strategiaftale med DIF. For uindviede lyder ordet og begrebet strategiaftale nok 
som volapyk. Vi i bestyrelsen, forstod det heller ikke lige med det samme. Kort 
fortalt går det ud på, at indgå en aftale om, hvad DPF skal arbejde for og på, de 
nærmeste fire år. Så forsøger vi sammen at regne ud, hvad det koster at 
komme derhen. DPF får så tildelt den sum penge vi aftaler, at det koster at nå 
derhen. Vi er lige nu midt i at drøfte med os selv, hvad vi finder er de vigtigste 
emner at arbejde med i de kommende fire år. Jeg ønsker at inddrage udvalgene 
i det, som er relevant for dem. Det er vigtigt at vi arbejder med det, der 
interesserer os - altså DPF, og ikke hvad der interesserer DIF. Det tror jeg nu 
heller ikke kommer til at ske. DIF er jo til kun for vores skyld, så de vil naturligvis 
også det som vi vil, nemlig mere idræt for pengene. Til mødet med klubberne til 
januar-februar vil vi helt sikkert kunne løfte sløret for, hvilke spor vi vil foreslå at 
vi arbejder med. Og hvis klubberne synes at det er helt ud i skoven, kan vi nå at 
korrigere.  Det endelige punktun for strategiaftalen bliver i august, hvor DIF’s 
bestyrelse skal godkende den 
 
Samarbejde med personale og bestyrelse 
Vi har jo to ansatte - Pernille i sekretariatet og Kenneth som 

udviklingskonsulent. Begge har masser af emner at arbejde med. Klubber der 

skal serviceres med både kontant viden og udvikling. Mesterskaber der skal 

planlægges og landshold, der skal sendes rundt om i verden. Samarbejde med 

DGI, afholdelse af petanque camp, og små videoer med træningsøvelse - og 

meget meget mere. Mange tak for samarbejdet i året der er gået. I gør det 

interessant at være formand for DPF - og for det meste nemt. Det er jeg glad 

for. Også tak til samarbejdet i bestyrelsen. Der er aldrig kedeligt. Jeg ser frem til 



mange spændende timer i den nye bestyrelse. Udfordringerne er store, men 

ved fælles hjælp skal vi nok komme frem til et godt resultat.  

Særligt tak til Mette og Robert fra Forretningsudvalget. Vi har haft et super fint 

samarbejde i året der er gået. Jeg er meget glad for, at I begge opstiller til 

bestyrelsen igen. Det er vigtigt med fornyelse, men det er også vigtigt med 

kontinuitet. I har siddet hhv. 2 og 1 år. Så det ville være virkeligt ærgerligt, hvis I 

stoppede allerede. 

Bjarne fortsætter endnu en periode som formand i TDUU. Det er jeg også rigtigt 

glad for. Det bliver også din 2. periode. Nu ved du alt om, hvordan du skal 

håndtere det i fint samarbejde med Eli og Claus - tak for det. 

Chalot har valgt at som stoppe som formand for TU efter 6 år. Tak for din 

indsats for DPF. Det er dejligt, at der er en kandidat til posten. Mikkel Hjorth har 

i hvert fald stillet sig til rådighed. 

Dette var formandens beretning for 2016. 


